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bejde, at tre af de fem nordiske lande ikke 
selv ønsker medlemskab af: EF, medens 
alle Benelux-låndene er tilsluttet EF. Bene- 
lux-samarbej det og det nordiske samarbejde 
i forhold til EF må derfor alene af den 
grund vurderes forskelligt. i 1 

Uanset at det således har været muligt at 
videreudvikle Benelux-samarbejdet inden 

. for.rammerne ',af.,EF, må man. være opmærk- 
som på, at dette samarbejde kun har ført til 
.,mére ^væsentlige resultater på: begrænsede 
områder, Ligesom for det i nordiske samar- 
bejdes vedkommende synes der at: være en 
tendens ;til, at samarbejdet mellem en sådan 
begrænset gruppe lande lettere kan realise- 
res inden for en større landekreds. ; 

Spørgsmål Id: . - '  ' : 
Efter hvilke regler og på hvilken måde ner 

administrationen af landbrugsordningerne i 
de enkelte EF-lande opbygget?-, ; - 

Svar: : 
EFs bestemmelser om den fælles land- 

brugspolitik indeholder regler om den del af 
administrationen/ der foregår i EFs egne 
organer, men kun undtagelsesvis oni opbyg- 
ningen af; administrationen i de enkelte 
medlemslande:' : 

EF-administrationen af . de bestemmelser, 
Rådet - vedtager, 홢 varetages af Kommissio- 
nen. Kommissionen ! samarbejder imidlertid 
med medlemslandene i forvaltningskomiteer 
for de enkelte markedsordninger og tilsva- 

.. I rende stående komiteer for -andre områder 
af den fælles landbrugspolitik (strukturpoli- 
tik,, harmonisering' af landbrugslovgivhin-' 
gen, landbrugsfonden, informationsnettet 
for lancløkonQnÜsk I bogføring). De krav, 
dette samarbej de stiller til de enkelte med- 
lemslande, har konsekvenser for op bygniIl- 
gen af administrationen i disse lande.' : v 

Reglerne for samarbejdet i de nævnte 
komiteer går bl. a. ud på, at medlemslan- 
dene skal repræsenteres ved embedsmænd, 
der direkte er'undergivet en ministers myn- 
dighed. Medlemslandene er i praksis: repræ'- 
senteret vecl' elllbedsinæncl: fra landbrugsmi- 
nisterierne og undertiden andre ministerier, - 
eventuelt ledsaget af tekniske rådgivere fra 

. . institutioner under ministerierne. Den om- 
fattende mødevirksomhed i Bruxelles har 
nødvendiggjort, at landbrugsministerierne i 
medlemslandene omfatter kontorer 'med 

særligt kendskab til de enkelte vareområder 
og andre specialspørgsmål;" der behandles 
under den fælles landbrugspolitik. ' 

På et enkelt område 홢 informationsnet- 
tet for landøkonomisk1 bogføring 홢 indehol- 
der EF-bestemmelserne forholdsvis detaille- 
rede forskrifter fór,,, hvorledes administratio- 
nen i medlemslandene skal opbygges, bl: a: 
med påbud om oprettelse af i regionålkomi- 
teer med en nærmere specificeret sammen-i 
sætning og bestemte arbej dsopgavér. Be- 
stemmelserne herom findes i rådsforordning 
79/65 af 23. juni 1965. -h- ' " 

Hovedreglen er imidlertid, at det overla- 
des til de enkelte medlemslande selv at afgør 
re, hvorledes administrationen af landbrugs- 
bestemmelserne skal opbygges, idet,, det 
alene pålægges landene | at underrette Kom- 
missionen om, hvilke organer og institutio- 
ner det bliver - pålagt' åt administrere EF- 
bestemmelserne. Dette hovedprincip gælder 
således for de fælles markedsordninger. I 
forbindelse med overgangen til finansiering 
véd EFs egne midler er omfanget af oplys- 
ningspligten over i for Kommissionen udvi- 
det, og der er åbnet mulighed for, at Kom- 
missionens funktionærer til supplering ; af 
medlemslandenes egen i koIitrol med' anven- 
delsen af EF-midlerne kan foretage særlige 
kontroleftersyn. Bestemmelser herom findes 
i rådsforordningerne 729/70 af 21. april 1970 
og 283/72 af 7. februar. 1972,i; - , ; ;  ̂
홢 De største ^administratiA^e opgaver, der 

pålægges medlemslandene; i EF-bestemmel- 
serne indenfor landbrugsområdet, er 
. - 홢 udstedelse mod kaution' af import- 

og eksportlicenser saint licenser vedrø- 
rende forudgående fastsættelse af import- 
afgifter-og eksportrestitutioner, refu- 
'sion af kautions beløb, kvoteringer af im- 
og eksport, 홢 > ' 홢  ̂ . 홢; 

- 홢 opkrævning af told; importafgifter, 
tillægsafgifter og andre afgifter på im- 

'홢.< porten, : v 홢: ; 
-  -- udbetaling ; af; eksportrestitutioner. 

' efter forudgående kontrol ved eksporten 
:og. eventuelt dokumentation for, at eks- 

. portpartierne har nået det angivne b0-' 
stemmelsessted, 
홢 interventionsopgaver, herunder, in-. , l 

. : terveiitionskøb, oplagring, 홢: indfrysniÙg, 
denaturering! af de opkøbte varer,t salg 
eller anden, afhændelse af disse samt 

. - støtte til privat, oplagring/indfrysning, 


